
 

 
 
 

 

Servizio Logistica e Gestione e Monitoraggio 
dei Servizi Esternalizzati 
Via Spalato, n. 2- 43125 Parma 
rricco@ausl.pr.it 
Tel. 0521393444 - Fax 0521286311 
 

Azienda Unità Sanitaria Locale di Parma 
Strada del Quartiere 2/a - 43125 Parma 
T. + 39.0521 393111 - F. +39.0521282393 
C.F./P.IVA  01874230343 

 

 
 

Servizio Logistica e Gestione e 
monitoraggio dei servizi esternalizzati 
Il Direttore del Servizio 

dott. Ermenegildo Deolmi 

   
   

 
 
 
OGGETTO: BANDO DI GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CUSTODIA E 
GESTIONE DELLE CARTELLE CLINICHE E DELLA DOCUMENTAZIONE TECNICO 
AMMINISTRATIVA APPARTENENTE AGLI ARCHIVI STORICI E DI DEPOSITO 
DELL’AZIENDA USL DI PARMA (IMMOBILE SITO A PONTOLO E LOCALI AGGIUNTIVI 
MESSI A DISPOSIZIONE DALL’APPALTATORE) PER IL PERIODO DALL’01.01.2016 AL 
31.12.2020 - CIG: 6368379898 – RISPOSTA A CHAIRIMENTI 1 
 
 

A seguito di quesiti pervenuti, si riportano di seguito informazioni relative alla gara di che 

trattasi: 

QUESITO: Si chiede a codesta Stazione Appaltante se per la partecipazione alla gara in 

oggetto una cooperativa sociale iscritta, nella sezione B, dell'apposito albo regionale, ai sensi 

dell’art. 5 della legge n. 381 dell'08.11.1991 e s.m.i. “Disciplina delle cooperative sociali”, possa 

ricorrere all'avvalimento, facendo affidamento sulle capacità di una società a responsabilità limitata 

(S.R.L.), per quanto riguarda il possesso dei requisiti richiesti all'art. 7 "Soggetti ammessi alla 

partecipazione" del Bando Integrale di Gara. 

Si riporta di seguito, per completezza, il dettaglio dei requisiti oggetto del quesito: 

1) Requisiti di capacità economica e finanziaria da possedere per l'ammissione alla gara: 

1.1) Fatturato globale dell’impresa realizzato negli anni 2012-2013-2014 con dati distinti 

per esercizio ed IVA esclusa (art. 41 comma 1 lett. c) D. Lgs. 163/06). Livelli minimi di capacità 

richiesti: Euro 350.000,00 IVA esclusa; 

1.2) Importo relativo alle prestazioni di servizi analoghi a quelli oggetto della gara, 

realizzati negli anni 2012-2013-2014 con dati distinti per esercizio ed IVA esclusa (art. 41 comma 

1 lett. c) D. Lgs.163/06). Livelli minimi di capacità richiesti: Euro 200.000,00 IVA 

esclusa. 

2) Requisiti di capacità tecnica da possedere per l'ammissione alla gara: 

    elenco delle principali forniture effettuate nell’ultimo triennio con i rispettivi importi, 

date e destinatari, dati distinti per anno ed IVA esclusa. Livelli minimi di capacità richiesti: 

Impossibile v isualizzare l'immagine. La memoria del computer potrebbe essere insufficiente per aprire l'immagine oppure l'immagine potrebbe essere danneggiata. Riavviare il computer e aprire di nuovo il file. Se v iene visualizzata di nuovo la x rossa, potrebbe essere necessario eliminare l'immagine e inserirla di nuovo.



 

 
 
 

 

Servizio Logistica e Gestione e Monitoraggio 
dei Servizi Esternalizzati 
Via Spalato, n. 2- 43125 Parma 
rricco@ausl.pr.it 
Tel. 0521393444 - Fax 0521286311 
 

Azienda Unità Sanitaria Locale di Parma 
Strada del Quartiere 2/a - 43125 Parma 
T. + 39.0521 393111 - F. +39.0521282393 
C.F./P.IVA  01874230343 

 

Esecuzione di n. 1 contratto per prestazioni di servizi analoghi a quelli oggetto della gara, 

nell’ultimo triennio, di importo non inferiore ad Euro 150.000,00 oppure n. 2 contratti per 

prestazioni di servizi analoghi a quelli oggetto della gara, nell’ultimo triennio, ciascuno di importo 

non inferiore ad Euro 100.000,00. 

RISPOSTA: Il ricorso all’avvalimento non è previsto nella procedura in specie (vedi anche 

parere ANAC n. 38 del 18.03.2009).  

 

QUESITO: Si chiede a codesta Stazione Appaltante se, nel bando Integrale di Gara, all'Art. 

7 "Soggetti ammessi alla partecipazione", vi sia un refuso sul punto 2) Requisiti di capacità tecnica 

da possedere per l'ammissione alla gara. In particolare per l' esecuzione di n. 1 contratto per 

prestazioni di servizi analoghi a quelli oggetto della gara, nell’ultimo triennio, è richiesto un 

importo non inferiore ad Euro 150.000,00 mentre, al punto 1.2  dei Requisiti di capacità economica 

e finanziaria da possedere per l'ammissione alla gara, è richiesto di rispettare i Livelli minimi di 

capacità di Euro 200.000,00 IVA esclusa. 

RISPOSTA: non vi sono refusi, si conferma quanto indicato all’Art. 7 del Bando integrale 

di gara.  

 

 

 

 

 

 

 

Fascicolo:  4.1.5 - 31 
 


